UBND THỊ XÃ CHƠN THÀNH CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
 PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số: 210 /SGDĐT
V/v tham dự tập huấn sử dụng tài liệu
về phòng chống bạo lực học đường,

xâm hại trẻ em

           Chơn Thành, ngày 02 tháng 10 năm 2024

Kính gửi: Hiệu trưởng các trường TH, THCS, TH và THCS

Thực hiện Công văn số 4014/SGDĐT-GDTrH ngày 01/10/2024 của Sở Giáo
dục và Đào tạo về việc tham dự Tập huấn sử dụng tài liệu về phòng chống bạo lực
học đường, xâm hại trẻ em;

Phòng Giáo dục và Đào tạo (GDĐT) đề nghị các các đơn vị  trực thuộc
Phòng Giáo dục và Đào tạo cử cán bộ, giáo viên tham dự tập huấn, cụ thể như sau:

1. Nội dung tập huấn

Hướng dẫn triển khai sử dụng tài liệu “Hướng dẫn phòng ngừa, tiếp nhận, xử
lý, báo cáo, quản lý vụ việc học sinh bị bạo lực học đường”, “Hướng dẫn phòng,
chống xâm hại trẻ em, học sinh”, “Hướng dẫn xây dựng trường học an toàn, thân
thiện và bình đẳng, phòng chống bạo lực học đường trên cơ sở giới”.

- Hướng dẫn các kỹ năng phòng tránh bạo lực, xâm hại cho học sinh.

- Hướng dẫn lập Kế hoạch phòng ngừa bạo lực học đường; Kế hoạch phối
hợp liên ngành trong phòng ngừa bạo lực, xâm hại, bóc lột, mua bán.

- Thực hành các bước lập các kế hoạch.

- Tài liệu tập huấn được đăng tải tại địa chỉ: https://igiaoduc.vn/Hoc-va-lam-
theo-Bac

2. Thời gian: Khai mạc lúc 08h00 ngày 04/10/2024.

3. Hình thức và địa điểm tập huấn: Tập huấn trực tuyến tại Hội trường A-
Trung tâm GDTX tỉnh, phường Tân Phú, thành phố Đồng Xoài, Bình Phước.

4. Thành phần tham dự tập huấn (Danh sách kèm theo)

DANH SÁCH CB,GV THAM GIA TẬP HUẤN
TT Họ và tên Đơn vị Chức vụ
1 Trương Quang Long Phòng GD&ĐT Chuyên viên (Trưởng đoàn)
2 Lê Văn Tuyến Trường TH Minh Hưng A Tổng phụ tách đội
3 Nguyễn Thị Hường Trường TH Chơn Thành A P. Hiệu trưởng
4 Thiệu Thị Minh Thùy Trường TH Minh Lập P. Hiệu trưởng
5 Nguyễn Minh Cảnh Trường TH&THCS Lươn Thế Vinh Giáo viên
6 Nguyễn Thùy Đoan Nhật Trường TH&THCS Lê văn Tám Tổng phụ tách đội
7 Nguyễn Tiến Nhật Trường TH&THCS Minh Thành Tổng phụ tách đội

2

- Phòng  GDĐT đề nghị các đơn vị cử cán bộ, giáo viên tham dự tập huấn
đầy đủ thành phần, đúng thời gian quy định./.

Nơi nhận:
-  Sở GD&ĐT-Phòng GDTrH;
- Lãnh đạo PGDĐT;
- Lưu VT.

TRƯỞNG PHÒNG

Nguyễn Văn Diễn

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-10-02T15:19:32+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH PHƯỚC
	Nguyễn Văn Diễn<nguyenvandien.txct@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-10-02T15:38:35+0700
	Tỉnh Bình Phước
	Phòng Giáo dục và Đào tạo<p-gddt.txct@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!